
Faktaark: Om IPCC

IPCC forsyner verden og beslutningstagere med rapporter om kli-
maforandringer udarbejdet af eksperter fra hele verden. Rappor-
terne gennemgår en omfattende hørings- og godkendelsesproces, 
der gør IPCC til en unik og autoritativ kilde.

Figur: De 3 offentliggjorte delrapporter om 1. Den naturvidenskabe-
lige baggrund, 2. Klimaeffekter, tilpasning og sårbarhed, 3. Modvirk-
ning af klimaforandringer. 

The Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC) er et mel-

lemstatsligt videnskabeligt organ, der blev oprettet af FN’s særor-

ganisationer for meteorologi (WMO) og miljø (UNEP) i 1988.

IPCC’s formål er at forsyne verden med en klar videnskabelig vur-

dering af aktuel viden om klimaforandringer og deres potentielle 

miljømæssige og samfundsøkonomiske konsekvenser. 

IPCC’s hovedaktivitet er med regelmæssige mellemrum at udgive 

vurderingsrapporter om den naturvidenskabelige viden om klima-

forandringer, om klimatilpasning og om modvirkning af klimaforan-

dringerne. IPCC udfører ikke selv forskning, men vurderer den eksi-

sterende viden og litteratur.

 

IPCC’s arbejde understøtter arbejdet under FN’s Klimakonvention (UN-

FCCC). IPCC’s arbejde er således politisk relevant som information for 

beslutningstagere, men IPCC kommer ikke med politiske anbefalinger.

IPCC’s rapporter gennemgår en omfattende og transparent hø-

ringsproces blandt faglige eksperter fra hele verden for at sikre en 

høj videnskabelig standard. I den afsluttende godkendelsesproces 

anerkender regeringsrepræsentanter det videnskabelig indholds- 

autoritet og sikrer, at rapporten er relevant, balanceret og forståelig 

for beslutningstagere.

IPCC’s arbejdsproces sikrer IPCC’s status som en unik og autorita-

tiv kilde til omfattende, afbalanceret videnskabelig information til 

beslutningstagere.

IPCC’s femte hovedrapport og klimastatus er på vej. Rapporten of-

fentliggøres i fire etaper i 2013-2014. Processen afsluttes endeligt 

ved IPCC’s plenarmøde i oktober 2014 i København, hvor syntesen af 

de foregående tre delrapporter offentliggøres.

Maj 2014


